ĐẢNG BỘ …

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
CHI BỘ …

..., ngày … tháng … năm 2024
Số: …  -NQ/CB...
                 NGHỊ QUYẾT THÁNG 12 NĂM 2024
Ngày ... tháng … năm 20..., chi bộ ... đã tiến hành sinh hoạt định kì tháng 12 năm 20.... Dự sinh hoạt chi bộ có mặt ... đồng chí/ ... đồng chí (chính thức ... đ/c; dự bị: 0); Số đảng viên vắng mặt: ... Có lý do
Chủ trì hội nghị Chi bộ: Đồng chí...; Thư ký hội nghị: Đồng chí ... Sau khi trao đổi, thảo luận, xem xét công tác tháng 12.

Chi bộ ... thống nhất xây dựng nghị quyết tháng 12 như sau:
QUYẾT NGHỊ

I. Thông qua những nội dung, nhiệm vụ chủ yếu trong tháng như sau:

1. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:
- Tổ chức thực hiện chương trình tuần ... đến tuần ... Kết thúc chương trình HKI trước ngày .../01/2025. Thực hiện chương trình HKII từ ngày .../.../2025 đến .../.../2025.

- Tổ chức ôn tập HKI, chuẩn bị điều kiện về CSVC cho công tác kiểm tra HKI đạt hiệu quả.

- Tổ chức kiểm tra HKI từ ngày .../.../20... đến hết ngày .../.../20....

- Tổ chức chấm trả bài HKI đúng quy chế.

- Tham gia thi học sinh giỏi văn hóa khối....

- Tổ chức chấm sáng kiến kinh nghiệm và nghiên cứu khoa học ứng dụng.

- Báo cáo công tác CM HKI.

2. Về lãnh đạo công tác tư tưởng, chính trị:

- Tiếp tục tăng cường công tác giáo dục chính trị cho cán bộ đảng viên, công nhân viên trong nhà trường. Thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

- Tuyên truyền kỷ niệm kỷ niệm 80 năm ngày Thành lập QĐND Việt Nam (22/1944-22/12/2024).
- Tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết nội bộ.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc “ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024.
3. Về lãnh đạo công tác tổ chức cán bộ:

- Thành lập các hội đồng coi và chấm kiểm tra HKI.
4. Về lãnh đạo các tổ chức đoàn thể, chính trị-xã hội:

Các đoàn thể tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên, giáo viên học tập và chấp hành tốt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước
a. Công đoàn:
- GV-HS thực hiện chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước. Chấp hành nội quy, quy chế cơ quan.

- Đánh giá xếp loại HKI năm học 2023-2024.
b. Đoàn-Đội:
- Ổn định nền nếp sinh hoạt đội sao đỏ,  trực tuần đánh giá thi đua.

- Tuyên truyền kỷ niệm kỷ niệm 80 năm ngày Thành lập QĐND Việt Nam (22/1944-22/12/2024).
5. Về công tác xây dựng Đảng:
- Tăng cường công tác bồi dưỡng giáo dục quần chúng ưu tú để phát triển Đảng.

- Tăng cường công tác kiểm tra- giám sát đảng viên.

- Tiến hành đánh giá phân loại đảng viên và tổ chức đảng năm 2024.
6. Những vấn đề cần thiết tiếp tục nghiên cứu, làm rõ:
- Tiếp tục giáo dục học sinh ý thức giữ gìn vệ sinh công cộng, bảo quản của công.
- Tiếp tục giáo dục HS không gây mâu thuẩn tránh bạo lực học đường.
II. Thông qua quan điểm chỉ đạo, các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu thực hiện của Chi bộ trong tháng tới:

1. Mục tiêu và quan điểm chỉ đạo:

Tập trung ôn tập chuẩn bị kiểm tra HKI đạt hiệu quả.
2. Về nhiệm vụ trọng tâm, chủ yếu và các giải pháp thực hiện:
- Về công tác xây dựng Đảng:

+ Tổ chức đánh giá phân loại đảng viên năm 2024.
- Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:

+ Tổ chức ôn tập và kiểm tra HKI.
+ Thi học sinh giỏi văn hóa khối … cấp thành phố.

+ Thi khoa học kỹ thuật cấp thành phố.

3. Phân công nhiệm vụ :
- Đ/c Phó hiệu trưởng chỉ đạo việc thực hiện chuyên môn.

- Đ/c Bí thư chi Đoàn tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐND VN (22/12/1944-22/12/2024).
- Đ/c đảng viên làm công tác tư tưởng các quần chúng để làm tốt công tác phát triển đảng viên theo Nghị quyết của Đảng bộ-Chi bộ đề ra trong nhiệm kỳ.
Toàn thể Chi bộ đoàn kết, nhất trí, quyết tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra; xây dựng Chi bộ trong sạch vững mạnh.
Nơi nhận:

T/M CHI ỦY CHI BỘ
- Đảng ủy xã ... ( để b/c);

BÍ THƯ

- Đảng viên và các đoàn thể (để t/h);
- Lưu CB..

.................